
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 22. dubna 2021
Č. 76, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
7

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
7

0
1

2

Zlom přijde 3. května,
otevřou se i obchody
Bude lépe. Systém PES nově nahradí šest vln rozvolnění, oznámil premiér. Školy. Do lavic by se mohl vrátit
druhý stupeň v rotační výuce. Nákupy. Za přísných hygienických podmínek, vláda bude jednat dnes STRANA 4

PO DLOUHÉ PŘÍPRAVĚ
SI ZAHRAJÍ V RAKOUSKU
TÝM KOUČE FILIPA PEŠÁNA ČEKÁ PRVNÍ PŘÍPRAVNÝ ZÁPAS PŘEDMS STRANA 12

Svátek slaví: Evženie

To byl zajímavý budíček! Formule 1 se prohnala po Karlově mostě
Lidem, kteří se včera ráno pohybovali v centru Prahy, se naskytla vzácná podívaná. Holubi se zvedali ze soch Karlova mostu za zvuku mocného burácení
formule, jež se prohnala po památce sem a tam. A to podle dostupných údajů legálně. Akci, kterou si objednalo české zastoupení firmy Red Bull,
povolila Praha 1. Důvodem pronájmu mostu bylo natáčení reklamního videa. Na sociálních sítích se fotografie a videa objevily už ráno. Monopost
formule ze sezony 2011 můžete v pražské akci vidět i na našem Instagramu, zadejte si náš profil @mojemetro. RED BULL MEDIA HOUSE – DAN VOJTĚCH



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. dubna 2021 02

Zchátralá staniční
budova prochází
demolicí. Nahradí
ji bezbariérové
nástupiště a nová
odbavovací hala.

Z výpravní budovy vysočan-
ského nádraží je nyní pouze
obrovská hromada suti. Nová
odbavovací hala byměla čers-
tvě zdemolovanou staniční
budovu nahradit ještě letos.
Správa železnic coby vlastník
této dominanty Prahy 9 míst-
ním přislíbila dvě věci.
Zachovat historický pod-

chod pod nástupištěm a po re-
konstrukci opět rozmístit ko-
lem nádraží pamětní desky
připomínající hrdiny Pražské-
ho povstání. Podle místních,
kteří se na deník Metro obra-
cejí, však hrozí, že na splnění
prvního slibu nedojde. Kus

tunýlku z devatenáctého sto-
letí, kudy si zkracovaly cestu
přes koleje už vysočanské
prababičky, totiž zmizel.
„Zmiňovaný historický

podchod se nebourá a bourat
nebude. Vzhledem k tomu,
že jde o historický pozůsta-
tek, bude mezi druhým a tře-
tím nástupištěm ponechán
a bude možné do něj nahléd-
nout. To, na čem se aktuálně
pracuje, je demontáž a sana-
ce portálu podchodu, který
byl odborně demontován, sa-
nován a po dokončení nové
budovy bude toto průčelí na-
vráceno zpět na své místo,“
vysvětluje pro deník Metro
mluvčí Správy železnic Nela
Friebová.
Podle původních návrhů

měl být podchod s nejstarší
dochovanou dlažbou na úze-
mí vnější Prahy v rámci plá-
nované rekonstrukce zasy-
pán a zapomenut. Nesplňo-
val totiž současné bezpeč-
nostní normy. Nyní si v něm

radnice Prahy 9 předběžně
naplánovala zřídit malý vý-
stavní prostor. „Nový pod-
chod z Paříkovy ulice, který
bude sloužit cestujícím, se vy-
buduje o šestmetrů vedle stá-
vajícího. Další podchod pak
bude z ulic Krátkého a Bratří
Dohalských,“ dodává proMet-
ro Friebová s tím, že se nová
stavba z praktických důvodů

posune do úrovně vstupu do
podchodu z Paříkovy ulice.
Aby nestála uprostřed kolejí
jako její předchůdkyně.
Oprava nádraží Vysočany

je součástí velké rekonstruk-
ce trati z Vysočan do Mstětic.
Nevyhovující a zchátralou pů-
vodní staniční budovu nahra-
dí moderní odbavovací hala,
odkud se budou moci cestují-
cí bezbariérově pomocí eska-
látorů a výtahu v rychlosti do-
pravovat na nástupiště. To,
že bude historický tunel pod
novým nádražím zachován,
pravidelně vysvětluje také or-
ganizátor dopravy Ropid.
Z jeho Facebooku je pak pa-

trné, že v on-line světě převlá-
dají ti, kteří zboření a zno-
vupostavení nádraží ve Vyso-
čanech vítají. Jeho historic-
kou hodnotu a promarněnou
šanci na renovaci naopak
zmiňují ti místní, které de-
ník Metro před časem oslovil
na nedalekém náměstí
OSN. FILIP JAROŠEVSKÝPodchod z Paříkovy ulice ROPID

Zpět po 105 letech
Kostel sv. Haštala Městě má po 105 letech
opět všechny zvony. Jeřáb včera vyzvedl
na věž dva nové zvony Haštal a František.
Sbírku na jejich výrobu vyhlásil spolek
Sanctus Castulus, latinsky svatý Haštal.
Zvony vyšly na 1,2 milionu korun. ČTK

Z výpravní budovy toho v úterý mnoho nezbývalo. IVO MAHEL

Krátce

PCR ze slin
Předškoláci v mateř-
ských školách, které
zřizuje Praha 6, budou
na covid-19 testováni
PCR testy ze slin. „Jed-
notlivé mateřské školy
vypsaly výběrové řízení
na dodavatele sad odbě-
rových vzorků a na labo-
ratoře, které budou testy
vyhodnocovat. S testová-
ním by se mohlo začít
v týdnu od 26. dubna,“
sdělila včera radní pro
školství v Praze 6 Marie
Kubíková.

Úprava strategie
Hlavní město po dohodě
s ministerstvem zdravot-
nictví upraví svoji očko-
vací strategii. V metropo-
li se v menších očkova-
cích místech dosud pou-
žívala vakcína Moderna,
té je ale málo, a tak měs-
to v některých přejde na
látku Pfizer/BioNTech.
„Sedm menších center
také od května skončí,“
řekl na včerejším jedná-
ní pražský koordinátor
očkování Martin Ježek.
V Kongresovém centru
se podle něj nyní očkuje
950 lidí denně, od červ-
na by to měl být zhruba
dvojnásobek. ČTK

Pražská MHD by se mohla vrátit do normální-
ho provozu letos od 1. září. V květnu by mohl
být prodloužen provoz metra. Do začátku let-
ních prázdnin budou spoje jezdit podle covi-
dových jízdních řádů a od 1. července by pro-
voz MHD přešel na prázdninové jízdní řády,
které platily v loňském roce. To znamená vět-
ší omezení mimo špičky a o víkendech zejmé-
na v autobusové dopravě. Záležet však bude
na dalším vývoji počtu cestujících a protipan-
demických opatřeních. Vyplývá to z doku-
mentu, který včera projednal magistrátní vý-
bor pro dopravu. Podobu jízdních řádů tram-
vají ovlivní výluka od 21. června na Palackého
náměstí a následně Národní třídě. ČTK

inzerce

foto za

300
Kč

Vysočanské nádraží padlo.
Nejasnosti kolem podchodu

MHD. Normálně by to
mohlo jezdit od 1. září



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. dubna 2021 03

Na zkušební koleji v areálu pl-
zeňské Škodovky se tento tý-
den krátce projela nová tram-
vaj Škoda 40T. Tříčlánková
souprava vychází z řady ško-
dováckých tramvají s označe-
ním ForCity Smart a nyní
musí v Plzni projít celou
řadou testů, než bude moct
do ostrého provozu. Cestují-
cí, a hlavně místní fanoušci
hromadné dopravy se však
již těší na mnohem větší
rybu. Plzeňské městské do-
pravní podniky totiž vypsaly
výběrové řízení na dodávku
velkokapacitních tramvají.
Dlouhé tramvaje by měly

být na linku 4 nasazovány za
tři roky. „Tramvaje o délce až
42metrů a kapacitěminimál-
ně 240 cestujících se mají vy-
značovat vysokým komfor-

tem pro cestující. Celkem po-
čítáme s až 24 velkokapacitní-
mi vozy v odhadované ceně
77 až 80 milionů korun
za vůz. Až 12 vozů bude dodá-
no v obousměrné variantě
pro operativní zajištění výluk

na lince 4,“ říká pro deníkMe-
tro mluvčí plzeňských podni-
ků René Vavro.
Podobné tramvaje nebu-

dou za tři roky ani v hlavním
městě. Podle mluvčí pražské-
ho dopravního podniku Ane-

ty Řehkové by se jednoduše
nevešly do ulic. „Aktuálně
o nákupu XXL tramvají neu-
važujeme, a to s ohledem na
stávající infrastrukturu, kte-
rá je postavená na vozy o ma-
ximální délce 32 metrů,“ vy-

světluje Řehková. Praha ale
přece jen rozšíření vozového
parku plánuje. Do konce
roku 2023 v Praze přibude 36
tramvají. Půjde rovným dí-
lem o tramvaje typu 14T
a 15T. FILIP JAROŠEVSKÝ

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 21. 4. do 27. 4. 2021 nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách. Vítěz testu TEST DNES – nejlevnější nákup do 1.000,- Kč
v hypermarketech Albert, zveřejněno v deníku Mladá fronta DNES dne 22. 9. 2020.

den
11 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-26

1390
18,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-36

1890
29,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

990
14,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-39

1990
32,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-29

1190
16,90

Milka
• 85–100 g
• 100 g od 18,90 Kč
• vybrané druhy

Radegast
Ryze
hořká 12
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 27,80 Kč
• záloha
na láhev 3 Kč
• v nabídce také
Gambrinus
Patron 12,
0,5 l

Albert
Čerstvá
vejce M
• 10 ks
• 1 ks = 1,99 Kč

Cukr
krupice
• 1 kg

Mattoni
• ochucená
minerální voda
• 1,5 l
• 1 l = 7,94 Kč
• vybrané druhy

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP
BEZ KOMPROMISU NA KVALITĚ

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJVÝHODNĚJŠÍ
ZBOŽÍ NA TRHU

NEPORAZITELNÉAKCE TÝDNE
09/2020

ALBERT
HYPERMARKET

nákupu do 1000 Kč

Vůz 40T ŠKODA TRANSPORTATION

XXL tramvaj. Do Prahy by se nevešla

Návrat po devíti letech

Do pražských ulic se letos na
začátku června vrátí tramvajo-
vá linka číslo 19. Propojí bez
přestupu Lehovec, Palmovku,
Žižkov, Strašnice, Vršovice.
Jde o části města, které nyní
přímé spojení nemají.

● Linka 19 dojede po nově
postavené trati až ke stanici
metra na Pankráci. Jezdit za-
čne, jakmile pražský doprav-
ní podnik dokončí rekon-
strukci tramvajové tratě
v Táborské, Vladimírově
a v ulici Na Pankráci.

inzerce

Krátce

Koncerty z auta
Do Pražské tržnice se bu-
dou moci lidé opět vydat
za kulturou, zítra tam
začne 2. ročník festivalu
Art Parking. Divákům
v autech zahraje třeba
Vypsaná fixa, Sto zvířat,
Znouzectnost nebo
Xavier Baumaxa. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. dubna 2021 04

Od 3. května se
Česko dalším
krokem přiblíží
k normálu.

Systém PES nahradí šest vln
rozvolnění, oznámil ve stře-
du premiér Andrej Babiš. Od
3. května by se mohl vrátit
druhý stupeň škol v rotační
výuce. „Otevřou se i některé
obchody za přísných hygie-
nických podmínek,“ upozor-
nil předseda vlády v pořadu
Rozstřel na iDNES.cz. Žáci
druhého stupně se do škol
vrátí rotačně, a to v krajích,
kde bude menší výskyt viru.
Premiér naznačil, že by se
školy a školky mohly otevírat
i podle jednotlivých okresů.
Podle premiéra by se ale ote-
vírání mateřských škol moh-
lo řídit epidemickými údaji
zmenších celků, než jsou kra-
je. Mezi prvními budou někte-
ré části Plzeňského a Středo-

českého kraje. „Například Pl-
zeň-sever má 106 nových pří-
padů na 100 tisíc obyvatel za
sedm dní, Klatovy 120,“ vy-
světlil premiér. Už nyní je ale
podle něj jasné, že se do ško-
lek vrátí děti v Karlovarském
a Královéhradeckém kraji.
Bližší informace byměl po-

dle premiéra Babiše říct v pá-
tek ministr zdravotnictví.

Vláda bude jednat o rozvolňo-
vání zítra. Česko by se tak
3. května mělo dostat do dal-
ší vlny rozvolňování. Podle
Babiše by pak měly přijít
i další, konkrétní termíny
však neuvedl. Vše se bude
řídit podle různých ukazate-
lů, jako je například počet na-
kažených na 100 tisíc obyva-
tel a průměr za 7 dní. iDNES.cz

„Rozvolňování ještě potrvá,“ řekl Babiš

Diplomatická roztržka mezi
Českem a Ruskem kvůli kau-
ze Vrbětice pokračuje. Včera
jmenovaný český ministr za-
hraničí Jakub Kulhánek ve-
čer na jednání s velvyslan-
cem vyjádřil protest proti po-
stupu a nepřiměřené reakci
Ruské federace. Zároveň mu
oznámil, že pokudRusko neu-
možní návrat všech 20 vyhoš-
těných českých diplomatů do
Moskvy, dnes odpoledne roz-
hodne o snížení počtu pracov-
níků ruské ambasády v Praze
tak, aby odpovídal stavu na
českém velvyslanectví
v Moskvě. Mluvčí Kremlu
Dmitrij Peskov uvedl, že mlu-
vit s Ruskem formou požadav-
ků nemá perspektivu. Mluvčí

ruské diplomacie Marija Za-
charovová dodala, že Moskva
navrhuje Praze, aby si ultimá-
ta nechala pro diskuse
v NATO a že rozhovor s čes-
kým velvyslancem v Moskvě
bude pokračovat dnes.
Senát označil útok ve Vrbě-

ticích za akt státního teroris-
mu. Vyzval vládu k vypověze-
ní smlouvy s Ruskem a rus-
kých diplomatů z Prahy až na
jednoho. Horní komora také
doporučila vládě projednat
kauzu v Radě bezpečnosti
OSN a také orgánech NATO
a EU a požádat členské země
o podporu a pomoc. Česku se
v kauze dál dostává podpory.
„Česko-ruské vztahy vstou-

pily do mimořádně složité

etapy, není to však vina Čes-
ké republiky,“ uvedl Kulhá-
nek při svém jmenování. Na
twitteru vpodvečer napsal, že
hovořil s generálním tajemní-
kem Severoatlantické alian-
ce (NATO) Jensem Stoltenber-
gem. Poděkovalmu za podpo-
ru ve složitých časech. ČTK

STOP
PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,

aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
firmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců firmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše firma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské firmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u firmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

Ministr Jakub Kulhánek ČTK

Kráska zachrání tradici
Jabloň u Lidmanů v Machovské Lhotě na Náchodsku
ošetřil arborista. Zhruba pětasedmdesátiletá dřevina
zvítězila v loňském ročníku ankety Strom roku. Na sním-
ku nahoře Martina Frydrychová stříhá větvičky z ořeza-
ných větví pro rouby, z kterých vzniknou další jabloně.
Cílem arboristů je tento strom zachovat a podpořit tak
místní ovocnářskou tradici. 2x ČTK

Podle ministra zdravotnictví
Petra Arenbergera by už koneč-
ně měly přijít na řadu obchody.

● Bude však stále nutné dodržo-
vat určitý počet zákazníků na
prodejní plochu. „Plán rozvol-
ňování na první polovinu květ-
na, který připravuje minister-
stvo zdravotnictví, už má zá-
kladní obrysy,“ uvedl ministr
na CNN Prima News.

● Neupřesnil, zda budou moci
otevřít všechny obchody, či

jen některé. Pouze dodal, že
opatření je ještě rozpracova-
né a hlavní body by měla
dnes projednávat vláda.

● Premiér v Rozstřelu také uve-
dl, že by byl rád, kdyby mohli
v létě lidé odložit roušky. „Já
bych si přál, aby lidé v létě
odložili roušky. Doufám, že
ano, ale musíme být stále
opatrní. Minulý rok jsme
udělali chybu. Rozvolňování
ještě potrvá, doufejme, že to
dopadne dobře,“ uvedl.

Mejdan za 20 tisíc
Za účast na párty v teplic-
kém hotelu podnikatele
Petra Bendy, který měl být
kvůli opatřením proti ko-
ronaviru uzavřen, dostal
ředitel teplické věznice
Petr Blažek i finanční po-
stih. Lidem z mejdanu hro-
zí pokuta až 20 tisíc Kč.

Linka na stížnosti
Sousedé, kteří narazí na
potíže s uživateli krátko-
dobých pronájmů, budou
moci nově využít telefon-
ní linku, kterou v Česku
zavádí společnost Airbnb.
Služba bude k dispozici
v češtině a bude nonstop.
Pracovník firmy Airbnb

bude řešit stížnosti na
hluk a další potíže.

Ředitel Prymula
Exministr zdravotnictví
Roman Prymula povede
nemocnici v Říčanech
u Prahy. Jeho úkolem je
třeba vybudovat nový pavi-
lon za 250 milionů Kč. ČTK

Obchody a školy.
Konečně otevřenoinzerce

Kulhánek. Ultimátum pro
Rusko, to se mu „vysmálo“

Krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. dubna 2021 05

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721. 233254

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 233562

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665233054

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121232374

Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet! Tel: 731911992
233413

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 232312

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší
do15 tis, větší do 20 tis. Potře-
buji: centrum do 30minut, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088233037

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 232342

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.232515

• VYKOUPÍME Váš byt, dům,
pozemek, chatu, chalupu v ja-
kémkoliv stavu. Platba v hoto-
vosti. Rychlé a solidní jednání.
Tel. 774171771, 773607034233488

Pracovat pět, nebo
čtyři dny v týdnu?
Dovolená čtyři, či
pět týdnů? Teď
přišel nečekaný
návrh.

Československo se mohlo
chlubit téměř hned po svém
zrodu mnoha pokrokovými
pravidly. Nový stát se rozlou-
čil s rakousko-uherskou pra-
xí, kdy byla pracovní doba ofi-
ciálně jedenáct hodin. Tumá-
lokterý zaměstnavatel v mo-
narchii dodržoval. Hned od
prosince 1918 zavedl proto
československý parlament
oficiálně osmihodinovou pra-
covní dobu.

Když je krize, na čas se
nehledí
Nedávno přišel majitel spo-

lečnosti Brano a také posla-

nec Pavel Juříček s revoluč-
nímpodnětem. Nejdéle povo-
lená 12hodinová směna by se
podle něho měla protáhnout
až na šestnáct hodin. „Je to
zkušenost z různých krizí, ze
záplav nebo když vyhoří fab-
rika,“ argumentuje Juříček.
V takových chvílích je prý
nutné dostat do podniku co
nejvíc lidí, aby se chod rozbě-
hl. Návrh by umožňoval za-
městnavatelůmnapříklad ne-
chat lidi ve výrobě v situaci,
kdy se dohánějí termíny zaká-
zek. Juříček tvrdí, že podob-
ný názor sdílí asi třicet firem,
které oslovil.

Držíme se zákonů
Deník Metro proto oslovil

některé firmy. Někde byly re-
akce zdrženlivé. „Děkujeme
za dotaz i zájem o společnost,
prosíme o pochopení, ale ne-
cháme tento návrh z naší stra-
ny bez komentáře,“ uvedla
Martina Gillichová z komuni-
kačního odboru Škoda Auto.

Ani energetický gigant ČEZ
neměl k dotazu dlouhé vyjád-
ření. „My se řídíme platnou
legislativou. Nekomentuje-
me návrhy,“ reagoval na do-
taz Roman Gazdík, mluvčí
ČEZ.
Otevřenější byla stavební

firma Strabag. „Na stavbách
je v prvé řadě nutné věnovat
pozornost bezpečnosti práce,
považujeme za důležité zajis-
tit zaměstnancům férové pra-
covní podmínky i bezpeč-
nost,“ říká Eva Novotná,
mluvčí firmy. Umožnit „šest-
náctky“ nepovažuje stavební
společnost za dobrý nápad.

Na pásu? Nesmysl
Konkrétnější jsou zástupci

nejrůznějších resortních pod-
nikatelských svazů. „Poptáv-
ku firem z naší asociace jsme
zatím po podobném typu
dlouhých směn nezazname-
nali,“ říká Eva Svobodová, ge-
nerální ředitelka Asociace
malých a středních podniků.

Umí si delší pracovní dobu
nad dosud zákonem stanove-
nou představit jen u velmi
specifických profesí, jako
jsou některá zdravotnická
pracoviště, v energetice
a v plně automatizovaných
provozech. „Ale v případě, že
lidé ve směně jen drží pohoto-

vost a mohou si odpočinout
nebo zdřímnout. Neumím si
představit takovou směnu
u manuálních profesí, u pásu
nebo u nepřetržitých profesí
náročných mentálně,“ ko-
mentuje Eva Svobodová.

Byl by to hazard
Například české firmy vy-

rábějící nábytek stále víc in-
vestují do nejmodernějších
strojů i robotů,manuální prá-
ce je ale nezbytná. „I náročné
technologie musí lidé obslu-
hovat s maximálním soustře-
děním. Pracovat s maximál-
ním nasazením šestnáct ho-
din je extrémně náročné. Je
to hazard se zdravím zaměst-
nanců i výrobní efektivitou,“
říká Tomáš Lukeš, tajemník
Asociace českých nábytkářů.
Někteří podnikatelé naopak
zastávají názor, že délka pra-
covní doby by měla být zále-
žitost výhradně smlouvy
mezi firmou a zaměstnan-
cem. PAVEL HRABICA

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

inzerceKancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Motivace se různí

16
Tolik hodin pracovali lidé na
konci 18. století. V 19. století
se pracovní doba ustálila
na 12 až 14 hodinách. Před
první světovou válkou se v ev-
ropských státech pracovalo
denně 10 až 12 hodin. Mno-
ho současných podnikatelů
potvrzuje, že při rozjezdu
podnikání také pracovali až
16 hodin denně. Měli však ji-
nou motivaci, než měli a nyní
mají jejich zaměstnanci.

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

Finance - nabídka

Práce až šestnáct hodin? To je
nápad už z osmnáctého století



WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Dražba objektu (jiná stavba) v obci Dlouhá
Loučka, okres Olomouc
Jedná se o dražbu zděného, nepodsklepeného objektu se
dvěma nadzemními podlažími pod pultovou střechou. Objekt
se nachází v odlehlé části obce Dlouhá Loučka. Pozemek
pod stavbou je ve vlastnictví jiného subjektu, proto není
předmětem dražby. Objekt je napojen na IS: elektro. Vnitřní
dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle
odborného odhadu zpracovatele z roku 1980. V průběhu své
celkové životnosti objekt pravděpodobně procházel jen běžnou
údržbou prvků krátkodobých životností. Celkový technický
stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako podprůměrný.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 10. 5. 2021.

Dražba podílu id. 1/10 na RD se zahradou v obci
Ústí nad Labem, místní část Bukov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/10 na zděném, podsklepeném rodinném domě s využitým
podkrovím pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese
Štursova 693/44, 400 01, Ústí nad Labem - Bukov. Parkování je
možné ve vlastní garáži i na vlastním pozemku. Dům je napojen
na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové
vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti 5+1
s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je
dle dostupných podkladových materiálů z roku 1973. V roce
2016 byl instalován nový plynový kotel. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako průměrný.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 10. 5. 2021.

Dražba podílu id. 1/4 na RD v obci Mileč,
okres Plzeň-jih
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
na přízemním, nepodsklepeném rodinném domě ze smíšeného
zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se
nachází na adrese: Mileč 11, 335 01 Mileč. Dům je napojen na
IS: elektro a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů
přes 80 roků. Na domě byla provedena výměna střešní krytiny,
klempířských konstrukcí, výměna původních oken za nová
plastová a přístavba navazující na pravou část původního domu.
Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako
stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad provedení menších
stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 11. 5. 2021.

Dražba podílu id. 1/4 na pozemku v obci Velký
Šenov, okres Děčín
vyvolávací cena 23 334,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/4 k pozemku p.č. 328/10 - trvalý travní porost, o výměře
4.611 m², v k.ú. Staré Hraběcí, obec Velký Šenov, okres Děčín,
který je situován v zastavěné, odlehlé části obce Velký Šenov,
v místní části Janovka, leží v mírně sklonitém terénu
s přístupem po veřejné, zpevněné komunikaci. Na části
pozemku se nachází náletové dřeviny plevelného charakteru
a stromoví. Dle platného územního plánu obce Velký Šenov je
pozemek zahrnut v plochách nezastavitelného území - plochy
smíšené.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 6. 5. 2021.

Dražba pozemků v obci Luka nad Jihlavou,
okres Jihlava
vyvolávací cena 180 000,-
Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku
p.č. 22/1 - trvalý travní porost, o výměře 1.199 m², a pozemku
p.č. 23 - trvalý travní porost, o výměře 2.189 m², vše
v k.ú. Předboř nad Jihlavou, obec Luka nad Jihlavou, okres
Jihlava, které jsou situovány ve východní části katastrálního
území v mírně sklonitém až sklonitém terénu, tvoří funkční celek
s přístupem po nezpevněné, veřejné komunikaci. Na částech
pozemků se nachází náletové dřeviny plevelného charakteru.
Dle platného územního plánu obce Luka nad Jihlavou jsou
pozemky vedeny jako: „PL - FP louky, pastviny“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 11. 5. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemcích v obci Křekov,
okres Zlín
vyvolávací cena 76 667,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 k nemovitým věcem sestávající z pozemku p.č. 1075,
pozemku p.č. 1123/3, pozemku p.č. 1123/4 a pozemku
p.č. 1123/5, o celkové výměře 14.336 m², vše trvalý travní
porost, v k.ú. Křekov, okres Zlín. Všechny pozemky jsou
zemědělsky obdělávané a jsou součástí zemědělských honů.
Na části pozemků se nachází náletové dřeviny plevelného
charakteru.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 12. 5. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Dražba rekreačního objektu v obci Hazlov,
okres Cheb
Jedná se o dražbu nemovité věci - pozemku p.č. St. 1/1
- druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, o výměře
422 m², v k.ú. Táborská, obec Hazlov, okres Cheb. Při místním
šetření bylo znalcem zjištěno, že na pozemku p.č. St. 1/1 se
nachází objekt, který není předmětem evidence v katastru
nemovitostí. Jedná se o přízemní, nepodsklepený objekt s
dřevěným opláštěním s využitým podkrovím pod sedlovou
střechou. Objekt je napojen na IS: elektro, vlastní studnu, vlastní
žumpu. Objekt sestává z bytové jednotky o velikosti 2+kk
s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je
z roku 2008. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba v dobrém stavu s pravidelnou údržbou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 28. 4. 2021.

Dražba podílu id. 1/6 na RD v obci Vyžlovka,
okres Praha-východ
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na
zděném, podsklepeném rodinném domě s využitým podkrovím
pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese Na Staré
cestě 125, 281 63 Vyžlovka. Parkování je možné ve vlastní
garáži. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod. Objekt sestává z jedné bytové jednotky
o velikosti 5+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní
stáří objektu je z roku 1930. V roce 2010 byla provedena
výměna oken a parapetů a byl instalován kontaktní zateplovací
systém. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba v dobrém stavu s pravidelnou údržbou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 4. 2021.

Dražba podílu id. 1/4 na RD v obci Sadská,
okres Nymburk, okres Hlavní město Praha
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 na
přízemním, zděném rodinném domě bez využitého podkroví pod
sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese Třebízského
118, 289 12 Sadská. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková
kanalizace, obecní vodovod; dále je možné napojení na tyto
IS: plynové vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky
o velikosti 2+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří
objektu je dle dostupných podkladových materiálů cca 30 roků.
V roce 2015 byl instalován kontaktní zateplovací systém a byla
vyměněna okna za nová plastová, včetně parapetů. Celkový
technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba
v dobrém stavu s pravidelnou údržbou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 4. 5. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

820 000,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Dražba podílu id. 1/6 na RD v obci Vyžlovka, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

333 334,-

Dražba podílu id. 1/4 na RD v obci Sadská, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

366 667,-

Dražba objektu (jiná stavba) v obci Dlouhá 

www.drazby-exekutori.cz dne 28. 4. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

143 334,-

Dražba podílu id. 1/10 na RD se zahradou v obci 

www.drazby-exekutori.cz dne 29. 4. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

146 667,-

Dražba podílu id. 1/4 na RD v obci Mileč, 

www.drazby-exekutori.cz dne 4. 5. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

126 667,-



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 22. dubna 2021 07

Soudní porota v americkém
Minneapolisu shledala expoli-
cistu Dereka Chauvina vin-
ným z loňské vraždy a zabití
černocha George Floyda. Ver-
dikt vinen zazněl ve všech
třech bodech obžaloby. Výše
trestu zatím oznámena neby-
la, Chauvin zůstává ve vazbě.
Chauvina porota uznala vin-

ným ze dvou různě vážných
obvinění z vraždy a také ze za-
bití. Za neúmyslnou vraždu
druhého stupně by mohl do-
stat až 40 let vězení, za ne-
úmyslnou vraždu třetího
stupně až 25 let a za zabití de-
set let. Stát Minnesota však
doporučuje udělovat tresty
mezi 11 a 15 lety za každé
z obvinění z vraždy a čtyři
roky za zabití.
Prokuratura nicméně žádá

soudce Petera Cahilla o stano-
vení vyšších než doporuče-
ných trestů kvůli mnoha při-
těžujícím okolnostem. Podle
americkýchmédií bude soud-
ce pod silným tlakem, aby
těmto požadavkům vyhověl.
Prezident Joe Biden označil

verdikt poroty za velký krok
kupředu. Doplnil však, že po-
dobné rozsudky v zemi, která
se potýká se systémovým ra-
sismem, přicházejí jen velmi
zřídka. ČTK

Spolustraníci ukra-
jinské hlavy státu
žádají i mobilizaci.

Na východní hranici Ukraji-
ny se množí ruské jednotky
a technika. „Moskva tam roz-
místila více než sto tisíc vojá-
ků,“ přiblížil situaci šéf evrop-
ské diplomacie Josep Borrell.
Na frontové linii mezi po-

vstalci a ukrajinskými vládní-
mi jednotkami se opět poru-
šuje loni vyjednané příměří –
Kyjev si stěžuje zejména na
údajné časté útoky snajprů,
které prý mají vyprovokovat
ukrajinské jednotky k vyhro-
cení bojů. Média zároveň in-
formovala o častějším využití
dronů, s jejichž pomocí odpa-
lují povstalci nálože.
Zatímco ukrajinský prezi-

dent Volodymyr Zelenskyj
marně tlačí na jednání v rám-

ci takzvané normandské čtyř-
ky, do níž vedle Ukrajiny pat-
ří Rusko, Německo a Francie,
část poslanců jeho strany Slu-
žebník lidu žádá ráznější kro-
ky. Tvrdé požadavky k prezi-
dentovi a veliteli ukrajin-
ských ozbrojených sil generá-
lu Ruslanu Chomčakovi zve-
řejnila v prohlášení na svém
Facebooku poslankyně Jeliza-
veta Bohucká. „Ukrajina by
se měla připravit na širokou
agresi ze strany Ruska,“ uved-
la. „Já a mí kolegové navrhu-

jeme přerušit diplomatické
vztahy s Moskvou a zahájit
povolání rezervních jedno-
tek a přípravy na dalšímobili-
zaci,“ doplnila. Podle poslan-
ců by měla Ukrajina požádat
o pomoc Spojené státy a Britá-
nii, které by podle jejich mí-
nění měly dočasně vyslat na
ukrajinské území své vojen-
ské kontingenty.
Ukrajinští činitelé si záro-

veň stěžují, že nemohou do-
stat Rusko k jednacímu stolu,
což jen zvyšuje nervozitu ze
stávajícího vývoje. Jak uvedl
ukrajinský ministr zahraničí
Dmytro Kuleba, jeho ruský
protějšek Sergej Lavrov výzvy
k dialogu už měsíce ignoruje.
Konkrétnější odpověď na

třeskuté otázky nedalo ani
včerejší tradiční poselství Vla-
dimira Putina k občanům.
„Nebezpečí přetrvává. Na pro-
vokace tvrdě odpovíme,“ pro-
hlásila hlava země ke svým
občanům. HAL a iDNES.cz

Chauvin vyslechl verdikt. AP

Drink s covidpasy
V katalánskémměstě Gi-
rona na severovýchodě
Španělska spustí pilotní
projekt návratu společen-
ského života po koronavi-
rových omezeních. Experi-
ment začne zítra večeře-
mi v šesti restauracích,
které budou měsíc každý
pátek a sobotu otevřené

pro lidi s digitálními
covidpasy.

Půlkulatá oslava
v rodinném kruhu
Britská panovnice Alžběta
II. včera oslavila 95. naro-
zeniny. Společnost na hra-
dě Windsoru jí dělala jen
nejbližší rodina.

Je králem absencí
Italská policie vyšetřuje
zaměstnance nemocnice
v Catanzaru, který podle
ní 15 let nechodil do prá-
ce, a přesto pobíral plat.
Sedmašedesátiletému
muži, který zřejmě překo-
nal italský rekord v nepří-
tomnostech, média pře-
zdívají „král absencí“. ČTK

Volodymyr Zelenskyj AP

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

DALŠÍ DETEKTIVNÍ PŘÍBĚH
S KOMISAŘKOU BATTAGLIOVOU

ILARIA TUTI: SPÍCÍ NYMFA

Na Kubě skončila éra bratrů Castrových
Kubánský prezident Miguel Díaz-Canel (na fotce vlevo) byl podle očekávání zvolen
prvním tajemníkem Kubánské komunistické strany, v jejímž čele střídá Raúla Castra
(vpravo). Ten stranu vedl deset let po svém starším bratrovi Fidelu Castrovi. AP

Krátce Vrah G. Floyda.
Hrozí mu až 40 let

Kyjev se obává
široké agrese

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Neštěstí v den verdiktu

Policie ve městě Columbus
v americkém státě Ohio v úte-
rý postřelila černošku, jež na
následky zranění zemřela.

● Střelba se odehrála krátce
předtím, než v Minneapolisu
soudce oznámil, že porota
shledala bývalého policistu
Dereka Chauvina vinným.

● Zastřelené ženě bylo 15 let
a jmenovala se Makiyah
Bryantová. Jméno policisty,
který na ženu vystřelil,
zveřejněno nebylo.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. dubna 2021 08

„Když mě
neuživí baseball,
zkusím balet.“

ZUZANA GRIMMOVÁ
Facebook

1. střešní svod
2. vodní tok
3. velcí lidé (expr.)
4. vodní živočich

5. na 8. místě -á
6. obojživelník
7. oteklina
8. švédská hud. skupina

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 To je vražda, napsala XII
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Doktor Martin 2 (15)
21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Na stopě
22.55 Rocco Schiavone
00.35 AZ-kvíz
01.05 Banánové rybičky
01.40 Kuchařská pohotovost
02.10 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci
05.15 Černé ovce

18.15 Na cestě po etiopském
jižním riftu

18.50 Krásy evropského pobřeží
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem (2/13)
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Írán z výšky (1/2)
21.00 Českem nejen za sportem
21.30 Když se hraje o čas (2/7)
22.00 Pravdivý příběh Antonie

Pařízkové, lehké holky
s dobrým srdcem

23.25 Queer: Bohorodičko,
ochraňuj feministky!

23.50 Vraždy ve Valhalle (3, 4/8)

15.55 Dr. House IV (9)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (4039)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1018)
21.45 Život ve hvězdách
22.15 Námořní vyšetřovací

služba XVI (8)
23.10 Dr. House IV (8)
00.00 Dr. House IV (9)
00.50 Castle na zabití VII (23)
01.30 Námořní vyšetřovací

služba XVI (8)
02.10 Život ve hvězdách
03.05 Co na to Češi

15.55 Policie v akci
16.55 Krimi zprávy
17.15 LIKE HOUSE
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (99)

Nové nápady. Seriál (ČR, 2020)
21.35 Mordparta II (8)

Řešení. Krimiseriál (ČR, 2017)
22.55 Polda II (3)
00.05 LIKE HOUSE
00.40 Policie v akci
01.40 Námořní vyšetřovací

služba XIII (4)
02.35 Policie Hamburk XII (27)
03.30 Policie Hamburk XII (28)
04.30 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Body Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 KOLIK KLIPŮ, TOLIK LITRŮ
17.30 #MASTERCHAT
17.50 KOLIK KLIPŮ, TOLIK LITRŮ
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O BLACK LIST SPECIÁL
22.00 O BLACK LIST PARTY
23.00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -2,7 °C (1852) 27,7 °C (1800) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

8/12 °C 8/12 °C 9/13 °C 9/13 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. dubna 2021 09

Zdeněk Řezníček
Tento

člověk už měl
být v penzi.

PŘIRÁŽKA

Řešení sudoku

PYŠNÁ
REPUBLIKA
Všichni víme, že ve Španělsku se mluví španělsky, ale věděli
jste, že zde také najdete jazyky jako katalánština, baskičtina
nebo galicijština?
V Katalánsku jsem strávila mnoho měsíců a každý, kdo navští-
vil byť jen Barcelonu, ví, že katalánština zde převažuje. Začí-
ná to už nápisy na letišti: první je popis v katalánštině, potom
ve španělštině a až nakonec v angličtině. Katalánci jsou oprav-
du pyšní na svůj jazyk a kulturu a mnozí z nich stále bojují
o osamostatnění od zbytku Španělska. V roce 2017 proběhlo

nelegální referendum
a chvíli to vypadalo, že se
Katalánsko opravdu odtrh-
ne, což by pro Španělsko
znamenalo velkou ekono-
mickou ztrátu. Katalán-
sko je totiž nejbohatší au-
tonomní oblastí, nejen
kvůli průmyslu a zeměděl-

ství, ale i díky turismu, jsou zde slavná pobřeží Costa Brava
a Costa Dorada. Proto už mě ani nepřekvapuje, když vidím
z oken viset neuznanou katalánskou vlajku independentistů
anebo pod cedulemi měst dopsáno „Katalánská republika“.
Katalánština zní (podle mě) jako mix španělštiny a francouz-
štiny, takže když se hodně snažím, lze něco rozumět, ale sa-
mozřejmě raději mluvím španělsky a také to všem říkám. Vět-
šina místních to chápe a přepne, ale najdou se i tací, kteří od-
mítají mluvit jinak než katalánsky s argumentem, že jsou
doma a mají na to právo, je to jejich mateřský jazyk. S tím
souhlasím, ale španělsky umí taky, tak by se na tu chvíli moh-
li zkusit přemoct. No nemyslíte?

FallkenMercury
To nelze
napsat
slušně.

Honzík Rydl
To vám
řeknu za
pár dnů.

Jak vnímáte Zemanovo týdenní mlčení?

Anketa

Mimořádné
události na vojně
Sloužil jsem v roce 1987
v Prachaticích, v tehdej-
ším „Západním okruhu“.
U každých kasáren byl mu-
niční sklad, který se nepře-
tržitě střežil vojáky zá-
kladní služby i důstojníky
s ostře nabitými samopa-
ly. Ano, byly zde vojen-
skou hantýrkou také „mi-
mořádné události“ a i za
mého času v Prachaticích
došlo k smrtelnému úrazu
střelnou zbraní. To když
voják základní služby neo-
patrným zacházením s na-
bitým a odjištěným samo-
palem manipuloval při
jízdě do stráže muničního
skladu a nešťastnou náho-
dou zastřelil kamaráda
a pak i sám sebe. Nedoká-
žu si ale představit, že by
do tak střeženého objektu
vnikl tehdy „americký
agent“. Není výbuch ve
Vrběticích spíše selháním
celého systému?

M.K., PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Na náš Instagram přispěl nováček s všeříkajícím profilem
@denikmladehosotouse. Ke svém příspěvku podotkl:
„S kamarádem@ukecany_sotouscz jsme ulovili historickou
tramvaj na lince 41.“ Děkujeme a těšíme se na další a další
příspěvky opatřené tagy #metrotag a #mojemetro.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A OBDIVOVATELKA ZAJÍMAVÝCH KULTUR

Citát

Katalánsko je
nejbohatší oblastí,
nejen kvůli průmyslu,
ale i díky turismu.



Ostatní

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 233169

Práce - nabídka
• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od začátku školního roku
2021/2022 učitele s aprobací
ČJ a učitele AJ. Možnost ubyto-
vání. Tel. 274016523,
603436284, e-mail:
reditel@hornomep.cz233529

• STŘIHAČKA / MODELÁŘKA
střihů: Módní ateliér v centru
Prahy hledá zkušenou střihač-
ku/modelářku střihů na
ŽL/plný pracovní úvazek.
T.: +420778408837. 232774

• SŠ v Praze 4 hledá od
1.9.2021 aprob. učitele češtiny
a učitele strojírenských před-
mětů. Kontakt:
tel. 776419453. 233463

• PREFA PRAHA, P-10, přijme
do výroby: stav. truhlář, zá-
mečník (svářeč), jeřábník
most. jeř. na dálk. ovl.
T: 725262025,
nora.petrakova@prefa-praha.
cz233513

• Hledám sekretářku na bale-
ní a odesílání zboží poštou v
Praze. Plat dohodou. Tel.
7 2 1 2 3 5 9 6 4 ,
manvel4@seznam.cz233567

• Přijmeme vrátný/á na praco-
viště Praha 5 – Jinonice, na
HPP i DPP, i invalidní důchod-
ce, 12. hod. směny, 100
Kč/hod, info. p. Král
774104426233558

• TOALETÁŘKU na veřejné
WC v centru Prahy. Nejedná se
o metro ani nádraží. Férový
přistup, HPP, brigáda, vhodné
i pro svěží důchodkyni. T.
731731393233577

• Přijmeme zodpovědnou
osobu na pozici vrátného ad-
ministrativního areálu na hlav-
ní pracovní poměr nebo na
zkrácený pracovní úvazek dle
dohody, jedná se o směnný
provoz denní / noční. Místo
pracoviště Praha 4 – Michle.
Očekáváme spolehlivost, zod-
povědnost. Nabízíme zajíma-
vé finanční podmínky. Bližší in-
formace na tel. čísle
773683181 mail.:
ro-fakturace@hotmail.cz233532

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19 000 Kč + 13, 14 plat,
strav. paušál, přísp. na dovole-
nou aj. Vol. zdarma
800566924.233515

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. paušál, přísp.
na dovolenou aj. Vol. zdarma
800566924.233517

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. paušál aj. DPP s
výplatou 1x týdně. Vol. zdar-
ma 800566924. 233519

• Hledáme učitelky MŠ. ZŠ a
MŠ Antonína Čermáka, Praha
6 hledá učitelku doMŠAntoní-
na Čermáka a učitelku do MŠ
Janákova. Nástup v příprav-
ném týdnu v srpnu 2021. Zá-
jemci mohou volat nebo psát:
MŠ Čermáka – tel: 773838782,
778491960, e-mail:
ms.cermaka@zscermaka.cz,
skola@zscermaka.cz. MŠ Janá-
kova – tel: 773838783,
778491960, e-mail:
ms.janakova@zscermaka.cz,
skola@zscermaka.cz233541

• Školní jídelna na Praze 6 při-
jme vyučenou kuchařku na
HPP, nástup ihned. Ranní smě-
ny, práce v menším kolektivu.
Volejte 777358781. 233551

• Přijmeme pracovité STA-
ROBNÍ DŮCHODKYNĚ na ob-
sluhu toalet - Praha 6, stanice
metra "A". Požadujeme spo-
lehlivost. tel. 777065670. 233556

• Hledám malíře restaurátor-
ství na rekonstrukční práce na
obrazech. Odměna dohodou.
Kontakt:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 233569

• Hledáme 1-2 osoby ČID (čás-
tečný invalida) na recepci
(ostraha). Jedná se o klidnou
recepci na Smíchově. Pracuje
se 12 hod směny (denní + noč-
ní). Plat 96,6 Kč / hod + příplat-
ky. Nástup možný od
01.5.2021. Hledáme pouze
spolehlivé zájemce , tel:
734513843.233586

Knihy a časopisy

739 220 120

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta,
děkanát – technicko-provozní odd.

se sídlem Kateřinská 32, 121 08 Praha 2,

PŘIJME PŘÍLEŽITOSTNÉHO
BRIGÁDNÍKA/BRIGÁDNICI

na dohodu o pracovní činnosti do směnného
i nepřetržitého provozu ve vrátnici.

Náplň práce: zastupování stálých zaměstnanců na službách ve
vrátnici v případě jejich dovolené a nemoci, obsluha kamerového

systému, recepční služby a kontrola objektu pochůzkami.
Odměna – 110 Kč/hodinu
Životopis zasílejte e-mailem

Kontakt: Ing. Zdeněk Bernard –správce budovy,
zdenek.bernard@lf1.cuni.cz

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

● JISTOTA REÁLNĚ
EXISTUJÍCÍ FIRMY●

● 30 LET ZKUŠENOSTÍ V OBORU ●

● ODBORNÉ POSOUZENÍ VĚCÍ ●

● TÉŽ CELÉ SBÍRKY,
ALE I JEDNOTLIVÉ KOUSKY ●

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Likvidujeme též celé pozůstalosti.

NABÍZÍME NEJVÍCE!!!!
SBĚRATELSKÝ KABINET

MICHELSKÁ 18

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM,
TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY A HODINÁŘSKÉ
POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY,

POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY
A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ,
BANKOVKY, HRAČKY ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ
DOHODĚ602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



www.metro.cz AUTO čtvrtek 22. dubna 2021 11

Čtvrtá edice korej-
ského bestselleru
se velmi povedla.

Jen se podívejte, jaká auta sto-
jí na semaforech a parkují
v ulicích. Potkáváte stále čas-
těji SUV, kterámají ta zajíma-
vá světla složená z pěti troj-
úhelníků na každé straně?
To je nový Hyundai Tucson

čtvrté generace, který si na-
chází cestu do srdcí mnoha
Čechů. A jak se zdá, nebude
to mít stejně jako předchozí
generace modelu těžké. Je to
jednoduše velmi dobré, krás-
né, prostorné a cenově do-
stupné auto. Matematika je
poměrně jasná.
A rovnou penězi začněme,

ty stejně zajímají u neprémio-
výchmodelů zákazníky nejví-
ce. Základní verze modelu se
110kW šestnáctistovkou vy-
jde na 530 tisíc korun. My

jsme k testu dostali nevíce vy-
bavený model, který už při-
jde na 930 tisíc a má 132kW
mild-hybridní motor. Mož-
ností je hodně, základ je však
stejný – designově dosti vý-
razné auto s praktickým inte-
riérem a velmi pohodlnými
sedadly, která si nezadají
s prémiovými modely.
Uneseni jsme předními

„parametrickými“ světly.
Tvůrci říkají, že se po rozsví-
cení mění v pomyslné draho-
kamy. Když je vypnete, ne-
jsou na autě vidět. Tohle se
povedlo. Věřím, že takový
designový prvek přiláká plno
nových zákazníků. Kterých
dosud mimochodem nebylo
vůbec málo – za existenci to-
hoto hyundai vzniklo přes
sedm milionů kusů modelu
tucson.
Potěší, že ve standardní vý-

bavě je plno zajímavých polo-
žek: osmnáctipalcová kola,
vyhřívaný volant a přední se-
dadla, třízónová klimatizace,

digitální přístrojový štít či
multimediální systém s vesta-
věnou navigací a audiosysté-
mem Krell.
Jízdní vlastnosti zase potě-

ší všechny s citlivými oušky,
jízda je tichá a podvozek je
dobře odladěný, tlumí výraz-
né nerovnosti. Nutno však
říct, že jsme testovali model
s příplatkovou výbavou, kte-
rá vedle kožených sedadel
a devatenáctipalcových kol
zahrnuje i elektronicky říze-

ný systém odpružení, který
skvěle funguje.
Zajímavým asistentem

jsou i kamery pod zpětnými
zrcátky, které snímají obraz
za autem a promítají ho do
budíků, spustíte-li blinkry.
Výborný nápad!
Kufr má 620 litrů, my jsme

ale pod podlahou měli ještě
0,44kWh baterii mild-hybrid-
ního systému, což velikost
srazilo na 577 litrů. Šestnác-
tistovky jsou u tucsonů zákla-

demnabídkymotorů. Ty ben-
zinové jsou čtyři – ryze spalo-
vací 110 kW, mild-hybridy
110 kW a 132 kW a zcela hyb-
ridní 169 kW. Turbodiesely
zahrnují klasiku s 85 kW
a pak opět mild-hybrid
se 100 kW.
My tedy zkoušeli motor

označený 1.6 T-GDI MHEV
DCT – čtyřválec, který má ve-
dle výkonu 132 kW točivý
moment 265 Nm. Sedmistup-
ňový dvouspojkový automat
pracoval chytře a rozuměl si
i s pohonemvšech kol. Ta zad-
ní se připojují podle situace
prostřednictvímkardanu a la-
melové spojky.
A mild-hybrid? Znamená

to, že auto má startér-generá-
tor připojený řemenem na
klikovou hřídel. Ten pomáhá
při akceleraci, za jízdy auto
vypne motor a pouze „plach-
tí“, při brzdění zase rekuperu-
je energii. Spotřeba? Dostali
jsme se na osm litrů na sto ki-
lometrů. PETR HOLEČEK

Futuristický design podtrhují zejména přední skládané světlomety. Testované auto jsme vzali na slunný výlet pod Žampašský most. 2x METRO

Je tohle opravdu tucson? Vnitřek je plně digitální. HYUNDAI

Vodíková revoluce dorazila do Česka. Toyota prodává pionýrskou mirai
Elektřina se třese, benzin vyčpěl: automobilka Toyota zahájila v Česku prodej prvního osobního auta na vodíkové palivové články. Cena nové mirai
na českém trhu začíná na částce 1,7 milionu korun. Aktuální model je již druhou generací vodíkového elektromobilu, který má dojezd 650 km a výkon
182 koní. Natankování přitom nezabere více než pět minut. Jiné podobné vozy se v Česku neprodávají, konkurenční Hyundai Nexo se zatím prodává jen
v Německu. Cena je zhruba na úrovni prémiových značek vyšší střední třídy nebo dvou hybridních vozů Škoda Octavia. Toyota s uvedením vozu na trh
čekala na vybudování vodíkových tankovacích stanic. Letos by měly být zprovozněné první dvě veřejné čerpací stanice na vodík v Praze a Litvínově.
Vedle pumpy v Praze na Barrandově by měla v příštím roce přibýt druhá v Horních Počernicích a v Brně. V roce 2023 pak další v Plzni. 2x TOYOTA

Don Tucson mild hybrid



www.metro.cz SPORT čtvrtek 22. dubna 2021 12

Jubileum
S hokejem toho prožil
bývalý reprezentant Miloš
Holaň spoustu – včetně
mistrovského titulu, bron-
zu z mistrovství světa, indi-
viduálních úspěchů i zákeř-
né choroby. Držitel 28 let
starého rekordu v produkti-
vitě obránců extraligy
dnes slaví jubilejní padesá-
tiny. „Věk je jenom číslo.
Uteklo to strašně rychle,
ale vůbec to tak neberu
a hlásím, že jsem do další
padesátky ready,“ vzkázal
s úsměvem současný kouč
hokejistů Vítkovic. ČTK

Hokejovou repre-
zentaci čeká první
zápasový test.

Je to tu. Dlouhé čekání je
u konce. Čeští hokejisté dnes
odehrají první ze série cel-
kemdevíti zápasů běhempří-
pravy na mistrovství světa.
V duelu EuroHockey Challen-
ge se ve Vídni představí proti
domácímu Rakousku.
Trenéři v čele s Filipem

Pešánem vyšlou do boje sil-
nou sestavu se všemi zástup-
ci Kontinentální ligy, které
mají při současné podobě ká-
dru k dispozici. Zápas začne

v 17.15. „Nastoupí všichni
kluci z KHL, takže mazáci
půjdou do utkání. Hrát bude-
me na sedm obránců a tři-
náct útočníků. Chytat bude
Roman Will,“ řekl v on-line
rozhovoru s novináři jeden
z Pešánových asistentů Mar-
tin Straka.
Zápas bude pro národní

mužstvo prvním od 14. úno-
ra, kdy reprezentanti prohrá-
li na Švédských hrách v Mal-
mö s Ruskem vysoko 4:7.
Pro hráče bude utkání důle-

žité i z pohledu boje o místo.
Na dalším srazu v Plzni se má
v příštím týdnu připojit pět
hráčů z týmů, které vypadly
v semifinále play-off extrali-
gy, Pešán navíc čekal na situa-

ci ohledně rozhodnutí zkuše-
ného útočníka Michala Řepí-
ka ze Sparty a v souvislosti
s tím také zvažoval oslovit ta-
houna mladoboleslavského
útoku Davida Šťastného. „Si-
tuace se nějak vyvinula, ale já
bych do toho nechtěl Filipu
Pešánovi zasahovat, protože

s těmi hráči mluví on a Petr
Nedvěd (generální manažer –
pozn. redakce). Platí ale určitě
to, že po dvojutkání s Rakous-
kem dojde k nějakým změ-
nám a v Plzni se sejdeme zase
v trochu jiné sestavě. Kolik
kluků však odejde a kolik do-
razí jiných, o tom se pobaví-
me v sobotu po zápase,“ nastí-
nil Straka.
Hráčů chtějí mít trenéři

k dispozici co možná nejvíc.
„Protože situace se nějak vyví-
jí, ať už v NHL, nebo se může
někdo zranit. Běží finále ex-
traligy, ve Finsku se hraje, ve
Švýcarsku máme Honzu Ko-
váře. Je těžké teď říct, kolik
kluků z toho současného
týmu si může zahrát na šam-

pionátu, chceme ale určitě vy-
brat to nejlepší, co bude.
Hlavní je, aby kluci nebyli zra-
nění nebo nemocní. Je to slo-
žitá situace pro všechny, ale
já doufám, že budeme mít
ten nejlepší mančaft, jaký
můžeme mít,“ uvedl Straka,
který věří, že na mistrovství
světa by mohli přes všechny
komplikace zařadit hned od
začátku turnaje také posily
z NHL. „Podle toho, jak jsme
se o tom bavili, tak by měli ti
hráči stihnout už první
zápas. Všichni to průběžně
sledujeme, jsou tam nějaké
zápasy odložené a část NHL
má končit později, ale i tak si
myslím, že by to měli stih-
nout,“ dodal Straka. ČTK

Všech šest anglických fotbalo-
vých klubů, tři italské a také
Atlético Madrid oznámily od-
chod z projektu superligy,
v němž tak zhruba po 48 hodi-
nách od vyhlášení zbyly jen
dva z dvanácti týmů – Real
Madrid a FC Barcelona. Před-
stavitelé plánované soutěže,
která vzbudila masivní odpor
veřejnosti, uvedli, že „vzhle-
dem k okolnostem zváží nej-
vhodnější kroky k úpravě pro-
jektu“. ČTK

Česká hokejová reprezentace
žen se bude na nadcházejí-
címmistrovství světa v Halifa-
xu a Truru snažit navázat na
předešlý vydařený šampionát
z roku 2019, kdy obsadila
šestémísto. Trenér Tomáš Pa-
cina a jeho svěřenkyně se
však budou muset vyrovnat
s nezvyklou situací, neboť
v průběhu sezony odehrály
jen čtyři mezinárodní zápa-
sy. I proto závěrečné soustře-
dění ve Velkých Popovicích

zpestřila hned tři modelová
utkání. „Byl jsem hrdý a šťast-
ný za holky, jak se byly v tak
těžké sezoně schopny připra-
vit. Bez ohledu na to, zda pů-
sobily ve Švédsku, Finsku,
Rusku, Americe, nebo tady
v Česku. Za nás maximální
spokojenost,“ řekl Pacina
a dodal: „Mezinárodních zá-
pasů bylomálo a i soupeři ne-
měli možnost hrát. Náš cíl je
postoupit ze základní skupi-
ny a překvapit svět.“ ČTK

Jasná výhra

8:0
Češi se naposledy s Rakous-
kem utkali v základní skupi-
ně MS na Slovensku před dvě-
ma lety. Český národní tým
tehdy jasně zvítězil 8:0.

Číslo dne

32
Fotbalisté Ferencvárose
získali 32. titul. Budapešťský
klub potvrdil výhrou nad tý-
mem Újpest pozici nejúspěš-
nějšího maďarského klubu
a v příští sezoně ho čeká
první předkolo Ligy mistrů.

Superliga.
Zbyly jen Real
a Barcelona

Krátce

Plíšková jde dál
Tenistka Karolína Plíško-
vá postoupila po výhře
7:5, 3:6 a 6:3 nad Tama-
rou Korpatschovou z Ně-
mecka do 2. kola halové-
ho antukového turnaje
ve Stuttgartu.

Za sestup schytali
útok vajíčky
Fotbalisté Schalke po
sestupu z bundesligy po
30 letech utekli před
vlastními fanoušky. Ně-
koli stovek jich čekalo
na tým v úterý v noci po
příjezdu z Bielefeldu,
kde prohrou 0:1 zpečeti-
li pád do druhé ligy,
a zasypali je nadávkami
i vejci. Incident řešila po-
licie, klub jej odsoudil.
Vyhrát dokázalo
Schalke v sezoně jen
dvakrát. Před dvěma
lety přitom hrálo Ligu
mistrů. ČTK

Slavia je blízko titulu, slavit může v neděli
Nezvykle uprostřed týdne se odehrálo 28. kolo první fotbalové ligy. Slavia po obratu
zvítězila nad Zlínem 2:1, zvýšila svůj náskok v čele tabulky na 18 bodů a je jen krok od
třetího titulu po sobě. Získat jej může už v neděli. V boji o druhé místo zaváhala Sparta,
která remizovala 2:2 v Ďolíčku, kde mají domácí azyl Pardubice. Letenští zůstali třetí za
Jabloncem. Viktoria Plzeň díky šťastnému gólu Filipa Kaši zvítězila 1:0 na hřišti Teplic.
Hned šest branek padlo v utkání Slovácka s Brnem. Domácí přetlačili svého soupeře 4:2.
Čtyři góly vstřelili i Bohemians 1905 na hřišti Příbrami při výhře 4:1. Utkání Opavy
s Libercem (0:2) rozhodla první půle. Za hosty se trefili Imad Rondič a Michal Sadílek. ČTK

„Do utkání jdou také mazáci“

Hokejistky. Chtějí
překvapit svět


